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TÜBA-AR’ın bu sayısı ile birlikte yeni bir uygulama-
ya başlamaktayız. Çeşitli araştırmacılardan gelen ve
farklı açılımları içeren yazıların yanı sıra, belirli bir
konu üzerinde yeni veriler ışığında farklı görüşler
biraraya getirilecektir. Dosya konuları seçilirken yeni
yapılan araştırmalarla ortaya çıkan sonuçların, gele-
neksel bakış açımızı, bilgimizi değişmeye zorlayan ve
aynı zamanda kültür tarihi açısından önem taşıyan
konular olmasına özen gösterilmektedir. Bu sayıyla
Yakındoğu’da kalay sorunu irdelenmektedir; bilindi-
ği gibi kalay, MÖ 3. binyılda bakır ile karıştırılarak kul-
lanılmaya başlanmıştır. Tunç adını verdiğimiz elde
edilen yeni alaşım, yalnızca teknolojik bir aşama değil-
dir; bu aynı zamanda dayanıklı silahların yapılmasına
yol açtığı için toplumsal örgütlenmede devrim niteli-
ğinde sonuçlar vermiş, “Tunç Çağı” adını verdiğimiz
süreci oluşturmuştur. Bu dönüşüm bir anlamda dev-
let ve imparatorlukları hazırlayan sürecin de tetikle-
yicisidir. Geleneksel bilgimiz kalayın Anadolu top-
raklarında bulunmadığı, bunun Afganistan ya da İngil-
tere gibi çok uzak bölgelerden ticaretle geldiği şek-
lindeydi. Ancak dosya yazılarından da görüleceği gibi
son yıllarda “Anadolu kalayı” beklenmedik bir şekil-
de ortaya çıkmış, bunun gerçek olup olmadığı bağla-
mında uzun süren tartışmaların sonunda kalayın Ana-
dolu’daki varlığı, artık hemen hemen tüm bilim insan-
ları tarafından kabul edilmiştir. Anadolu’nun Yakın-
doğu kültür tarihi içindeki yerini, maden teknolojisi-
nin gelişimini ve “madencilik arkeolojisi” olarak adlan-
dırılan ve giderek önem kazanan bu alanda farklı
bakış açılarını, önde gelen bilim insanlarının yazılarıyla
biraraya getiren dosya editörleri Ünsal Yalçın ile
Hadi Özbal’a TÜBA-AR yayın kurulu olarak teşek-
kür borçluyuz. 

Kalay konusunun yanı sıra, TÜBA-AR’ın bu sayı-
sında Anadolu’da sürdürülmekte olan çalışmaları
yansıtan dört yazı daha eklenmiştir. Bunların ara-

sında arkeozoolojinin önde gelen uzmanlarından
Norbert Benecke’nin, Trakya’da Kanlıgeçit kazıla-
rında beklenmedik şekilde ortaya çıkan çok sayıda
at kemiğini değerlendiren yazısı bulunmaktadır.
Bilindiği gibi geleneksel olarak atın ilk olarak Avras-
ya steplerinde evcilleştiği ve başka coğrafyalara
evcilleşme sürecini tamamladıktan sonra, MÖ 3.
binyılın ortalarında geldiği düşünülmekteydi. Son yıl-
larda yapılan çalışmalar, Anadolu’da Pleistosen’in
sonlarında yabani bir at türünün bulunduğunu ve
Anadolu Yaylası’nda steplerden ayrı bir at evcilleş-
tirilmesi sürecinin yaşandığını ortaya çıkarmıştır.
Bölgeler arası ulaşımda kolaylık sağlayan ve özellikle
kervan ticaretinin ortaya çıkmasına yol açan, evcil
ata ait sayıca az da olsa izler, yabani atalarının
bulunduğu İç Anadolu’daki bazı merkezlerden, MÖ
3. binyılda kesin olarak kanıtlanmış durumdaydı.
Trakya’da, Kanlıgeçit kazı yerinde MÖ 2600 yılla-
rından itibaren tam olarak evcilleşmiş atlara ait çok
sayıda kemiğin bulunmuş olması, kervan ticaretinin
önceden düşünüldüğü gibi MÖ 2. binyılda değil
MÖ 3. binyılda başlamış olduğunu kesin olarak gös-
termiştir. Kanlıgeçit atlarının ortaya çıkmasıyla bilim
dünyasında bu atların Avrasya, Ural ya da Anado-
lu kökenli olup olmadıkları üzerine yoğun bir tar-
tışma başlamış, ancak yeni veriler söz konusu at
türünün Anadolu atı olduğunu kesin olarak ortaya
koymuştur. Ayrıca Kanlıgeçit’te bulunan arkeolojik
veriler de, Trakya ile İç Anadolu arasında o dönem-
de ticaretin yoğun bir şekilde sürdüğünü göster-
mektedir. Bu sayıda ayrıca Tuba Ökse’nin Güney-
doğu Anadolu’da Ilısu Baraj Alanı’nda yapılan çalış-
maları kapsamlı olarak değerlendirdiği bir yazısı
bulunmaktadır. Dicle Nehri üzerinde yapılması plan-
lanan Ilısu Baraj Gölü nedeniyle daha önceleri
arkeolojik açıdan hemen hemen hiç araştırılmamış
olan bu bölgede son yıllarda çok sayıda ekip gerek
yüzey araştırması, gerekse kazı olarak çalışmakta ve
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yoğun bir veri akışı sağlanmaktadır. Mezopotamya
kültürleri ile Anadolu Yaylası arasındaki bağlantı-
yı sağlayan ve dolayısıyla kültür tarihi açısından
kritik bir öneme sahip olan bu bölgeden gelen bil-
giyi değerlendiren bu yazı kanımızca, ileride yapı-
lacak birçok çalışma için bir altlık oluşturacaktır.
Gene bu sayıda bulunan Engin Akdeniz’in Yortan
kültürüyle ilgili çalışması, 20. yüzyılın başlarında,
daha 1901 yılında M. Paul Gauguin tarafından bulu-
nan ve daha sonraki yıllarda üzerinde yoğun olarak
tartışıldıktan sonra, son yarım yüzyıl içinde büyük
ölçüde göz ardı edilen bu kültürü yeniden gündeme
taşımış olması açısından önemli bir çalışmadır. Bu
çalışmanın bir diğer önemi de, Yortan kültürünün
çekirdeğini oluşturan ve son yıllarda hemen hemen
hiçbir arkeolojik çalışmanın yapılmadığı Balıkesir-
Manisa bölgesinde çok yoğun bir tahribatın sür-
mekte olması ve antika piyasasına her yıl yüzlerce
Yortan kabının girdiğinin bilinmesidir. Umarız ki bu
yazı, Güney Marmara MÖ 3. binyılını simgeleyen bu
kültürü yeniden gündeme taşıyacak ve yeni çalış-
maları tetikleyecektir. Nurettin Arslan’ın Çanakkale
bölgesinin Klasik Çağı ile ilgili yazısı, gene Güney
Marmara Bölgesi’ni farklı bir açı ve dönemiyle ele

almakta, bölgeyle ilgili bilgilerimizin ne kadar eksik
olduğunu göstermektedir. Anadolu ile ilgili bu dört
yazının yanı sıra John Ryan ve ekibinin höyük olu-
şumunu toprak bilim yöntemleriyle ele aldığı yazı,
hızla gelişmekte olan jeoarkeolojiye önemli bir kat-
kıdır. Bu bölümün son yazısını oluşturan Felix Pir-
son’ın İstanbul Alman Arkeoloji Enstitüsü’nün gele-
ceği ile ilgili öngörülerini ortaya koyduğu yazı kanı-
mızca, zaman zaman gündeme farklı şekillerde taşı-
nan “yabancı arkeologlar ve bilim kurumları” konu-
sunu irdelemesi açısından çok yararlı bir çalışma
olmuştur. Bu bağlamda çağdaş yaklaşımın geçmişin
tüm insanlığın ortak kültürel mirası olduğu ve bunu
doğru bir şekilde algılamanın bilim dünyasının ortak
çabası ile gerçekleşebileceği düşüncesini yansıtan,
bilimde geçmişe seçici ya da tekelci olarak değil,
yansız olarak tüm bilim kurumlarının ortaklığı ile ele
almanın gereği bir kez daha bu yazıyla vurgulan-
maktadır. 

Bu sayıya katkıda bulunan tüm meslektaşlarımıza ve
özellikle kalay dosyası  ile seçkin bilim insanları-
nı biraraya getirerek TÜBA-AR’a kazandıran Ünsal
Yalçın ile Hadi Özbal’a içtenlikle teşekkür ederiz.

YAYIN KURULU
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